
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2024      № 261 
п. Волот

О комиссии по проведению отбора 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей для рассмотрения 
вопросов о признании заявителей 
получателями субсидии либо об 
отказе в признании получателями 
субсидии

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 
«О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и 
членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих, 
сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной 
военной операции, детей инвалидов боевых действий», постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 11.04.2024 № 257 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по обеспечению 
твердым топливом (дровами) членов семей граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в 



Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 12.04.2024 15:16
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением», в целях 
реализации мероприятий муниципальной программы Волотовского 
муниципального округа от 09.03.2021 № 159 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Волотовском муниципальном округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по проведению отбора юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании 
заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями 
субсидии;

1.2. Состав комиссии по проведению отбора юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании 
заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании получателями 
субсидии.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров

                                        



Утверждено
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  12.04.2024      №  261

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании заявителей 
получателями субсидии либо об отказе в признании получателями субсидии

1. Комиссия по проведению отбора юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании 
заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании 
получателями субсидии (далее – Комиссия) создана в соответствии с 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
11.04.2024 № 257 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по 
обеспечению твердым топливом (дровами) членов семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с 
печным отоплением».

2. Положение о комиссии по проведению отбора юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей для рассмотрения вопросов о признании 
заявителей получателями субсидии либо об отказе в признании 
получателями субсидии (далее - Положение) регламентирует деятельность 
Комиссии при проведении отбора юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, взявших на себя обязательства организации по 
обеспечению твердым топливом (дровами) членов семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с 
печным отоплением.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, федеральными 
законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального 



округа от 11.04.2024 № 257 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) членов 
семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением».

4. Формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся 
по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее 
2/3 его состава.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов комиссии.

7. Председатель Комиссии возглавляет Комиссию, руководит ее 
деятельностью, председательствует на заседаниях Комиссии, ставит на 
голосование и определяет результаты голосования, распределяет обязанности 
между членами Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии. В 
случае отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель 
председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию деятельности 
Комиссии, ведет делопроизводство, ведет протоколы заседаний, подписывает 
совместно с председателем протоколы заседаний Комиссии, а также 
выполняет по поручению председателя Комиссии иные полномочия.

9. Руководствуясь Порядком предоставления субсидии юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по обеспечению 
твёрдым топливом (дровами) членов семей граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, Комиссия 
принимает решение о предоставлении субсидии юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по 
организации обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, 
граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 



специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с 
печным отоплением либо отклоняет поступившие в установленном порядке 
заявления на получение субсидии.

10. Для осуществления контроля за целевым и эффективным 
использованием средств бюджета Волотовского муниципального округа 
Комиссия имеет право проверять информацию, предоставленную 
Получателями.

11.Решения Комиссии принимаются на основе коллегиального 
обсуждения открытым голосованием, простым большинством голосов 
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов – голос 
председателя Комиссии является решающим. При проведении голосования 
председатель, заместитель председателя, секретарь и каждый член комиссии 
голосуют «за», «против» и «воздержался» по вопросам заседания Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, в котором указывается 
состав присутствующих, дата проведения заседания, сведения об 
организациях, осуществляющих деятельность в сфере лесозаготовки, 
подавших заявления на получение субсидии, количество домовладений, 
обеспеченных твердым топливом (дровами), запрашиваемая сумма субсидии, 
голосование по каждой организации и (или) индивидуальному 
предпринимателю, размер предоставляемой субсидии, определенный 
решением Комиссии, либо сведения об отказе в предоставлении субсидии.

Протокол заседаний подписывается всеми членами Комиссии, 
участвовавшими в заседании, и является основанием для предоставления 
субсидии.

Организационно-техническое и документарное обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляет комитет экономики и сельского 
хозяйства Администрации Волотовского муниципального округа.



Утвержден
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  12.04.2024       № 261

СОСТАВ
комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
для рассмотрения вопросов о признании юридических лиц или 
индивидуальных предпринимателей получателями субсидии либо об отказе в 
признании получателями субсидии

Федоров С.В. первый заместитель Главы Администрации 
муниципального округа, председатель комиссии;

Петрова Т.А. председатель комитета экономики и сельского 
хозяйства Администрации муниципального 
округа, заместитель председателя комиссии;

Нестерова О. В. заместитель председателя комитета экономики и 
сельского хозяйства Администрации 
муниципального округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Кириллова Н.В. председатель комитета финансов Администрации 

муниципального округа;
Орлова Л.А. Глава Волотовского территориального отдела;
Петрова Л.М. Глава Славитинского территориального отдела;
Матвеева И.Н. Глава Ратицкого территориального отдела;
Федорова Д.Е. Директор ОАУСО «Волотовский КЦСО» (по 

согласованию);
Лебедева Г.А. Председатель Думы Волотовского 

муниципального округа (по согласованию);
Набиуллина М.В. Член общественного Совета Администрации 

Волотовского муниципального округа (по 
согласованию)


